
 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 

 

SALINAN                       PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR  18  TAHUN 2008 

TENTANG  

PENGHAPUSAN BARANG MILIK DAERAH 

PEMERINTAH KOTA PROBOLINGGO 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka efisiensi biaya pemeliharaan kendaraan dinas yang tidak 

layak pakai, dipandang perlu diadakan penghapusan dari Daftar Inventaris 

Barang Milik Daerah Kota Probolinggo ; 

  b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan sebagaimana dimaksud pada huruf a 

Konsideran ini, maka perlu menetapkan Penghapusan Barang Milik Daerah 

Pemerintah Kota Probolinggo dimaksud dengan Peraturan Walikota 

Probolinggo. 

 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4286) ; 

2. Undang-undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

3. Undang-undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4389); 

4. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah  

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-undang Nomor 8 Tahun 2005 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-undang Nomor 3 Tahun 2005 tentang 

Perubahan Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 

Daerah Menjadi Undang-undang  (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2005 Nomor 108, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4548); 



5. Undang-undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan antara 

Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4438) ; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang Pengelolaan Barang Milik 

Negara / Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 

20, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4609) ; 

7. Keputusan Presiden Nomor 80 Tahun 2003 tentang Pedoman Pelaksanaan 

Pengadaan Barang dan Jasa Pemerintah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 120, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4330) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 

Peraturan Presiden Nomor 95 Tahun 2007 tentang Perubahan Ketujuh atas 

Keputusan Presiden Nomor 80 Tahun 2003 ; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2006 tentang Standarisasi 

Sarana dan Prasarana Kerja Pemerintah Daerah ; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2007 tentang Pedoman 

Teknis Pengelolaan Barang Milik Daerah ; 

10. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 3 Tahun 2008 tentang Pengelolaan 

Barang Milik Daerah (Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2008 

Nomor 3). 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO TENTANG PENGHAPUSAN 

BARANG MILIK DAERAH PEMERINTAH KOTA PROBOLINGGO. 

 

Pasal 1 

Dengan Peraturan ini, ditetapkan Penghapusan Barang Milik Pemerintah Kota 

Probolinggo berupa kendaraan dinas roda 4 (empat) dan kendaraan dinas roda 2 

(dua) sebagaimana tersebut dalam Lampiran Peraturan Walikota ini. 

  

Pasal 2  

(1) Penghapusan Barang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, selanjutnya 

dilaksanakan penjualan melalui lelang terbatas oleh Panitia Penghapusan Barang 

Milik Daerah Pemerintah Kota Probolinggo. 

(2) Hasil pelaksanaan kegiatan Panitia sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

dilaporkan kepada Walikota Probolinggo. 

 

 

 



Pasal 3 

Hasil penjualan barang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1), disetorkan ke 

Kas Daerah Pemerintah Kota Probolinggo melalui Bendahara Bagian Aset dan 

Kemitraan Sekretariat Daerah Kota Probolinggo dengan kode rekening 4.1.4.01 

Pendapatan Hasil Penjualan Aset Daerah yang tidak dipisahkan. 

 

Pasal 4 

Peraturan Walikota  ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

 

 

             Ditetapkan di   Probolinggo 

             pada tanggal   25 Juni 2008 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd 

H.M. BUCHORI 

 

Diundangkan di Probolinggo 

pada tanggal  25 Juni 2008 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO 

Ttd 

Drs. H. BANDYK SOETRISNO, M.Si 

Pembina Utama Madya 

NIP. 010 109 750 

 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2008 NOMOR 18 

 

 

 
Sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

 
SUNARMI, SH, MH 

Pembina Tingkat I 

NIP. 510 087 583 


